
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2610/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e quatro de setembro de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1209/18 – Flavia Maria da Silva 

02 1716/19 – Bruna de Lima Almeida de Oliveira 

03 1881/19 – Ismael de Oliveira Santos Junior 

04 2180/19 – Gabriel Silva Catarino 

05 1984/20 – Lais da Silva Trindade 

06 1991/20 – Roberta Pinto Gomes Pereira 

07 2102/20 – Amanda Alves de Souza 

08 2104/20 – Alice Gevegy Borba 

09 2136/20 – Marcelle de Oliveira Gomes Ribeiro da Silva 

10 2138/20 – Cristiane Xavier Brigido Laurentino 

11 2202/20 – Cleide Maria da Costa 

12 2228/20 – Jessica Freire Silva 

13 2229/20 – Maria da Penha de OLiveira 

14 2463/20 – Aline Ferreira da Silva 

15 2468/20 – Simone de Almeida Amieiro 

16 2474/20 – Gabrielle Moraes Freire da Costa 

17 2488/20 – Alan Souza da Silva 

18 2489/20 – Vitor Tassinari Corredo 

19 2827/20 – Patricia Parma de Oliveira 

20 3265/20 – Yan Maia de Queiroz 

21 0625/21 – Jessica Santos da Silva 

22 1754/21 – Thais Mendes da Silva 

23 2459/21 – Eudes Ataliba 

24 2538/21 – Camila Marcelino 

25 2695/21 – Alexandre Henrique dos Santos Ferreira 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

26 3016/21 – Luciano Padilha Pains 

27 3177/21 – Marcos Vinicius Monsores Meuser  

 

Total: 27 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 2913/21 – Ana Paula Sousa Macedo 

02 2136/21 – Linconl Felipe Evangelista Duarte 

03 2660/21 – Mariana Dona Pereira de Toledo 

04 2784/21 – Brenno Lima Montenegro 

05 3108/21 – Miller Canepa Felizardo 

06 3117/21 – Ana Drieli Aguiar 

07 3128/21 – Josiane da Glória Costa Rosa Silva 

08 3139/21 – Rangel Teixeira Lazaroni 

09 3148/21 – Thuane Batista Viana 

10 3155/21 – Daniel dos Santos Oliveira 

11 3157/21 – Eliete Monteiro da Silva 

12 3180/21 – Camila Penizollo Pontes 

13 3184/21 – Alini de Souza Mouta 

14 3186/21 – Tatiana dos Anjos Pires 

15 3188/21 – Camila de Andrade Tintel   

 

Total: 15 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0065/03 – Gersileia Paz Cabral Pinto 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 3001/21 – Tamires Lopes da Silva 

02 3125/21 – Fernanda Rodrigues Paludo 

03 3133/21 – Leonardo Pereira de Magalhaes Alves 

  

Total: 03 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição Secundária: 

 

01 2585/21 – Joelma de Andrade Candido   

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 2621/17 – Kaliane dos Santos Nepomuceno Luiz 

02 0372/19 – Izabela de Souza Crisostomo 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0874/07 – Maria das Graças Peterle Maia 

02 0362/10 – Rejane Jupira Rangel dos Santos 

03 0186/19 – Natanna Beatriz dos Anjos da Encarnação dos Santos 

04 0718/20 – Mylena Costa de Souza 

05 0865/20 – Bruna Dezouzart Ramos da Cruz 

06 1025/21 – Luiz Carlos Pereira da Silva 

07 1851/21 – Lais de Britto da Silva 

08 1878/21 – Georgia Pinheiro Rocha da Silva 

09 2646/21 – Luciana Miranda Modesto dos Anjos 

10 2648/21 – Franciele Ramos da Costa Silva 

11 2705/21 – Andressa Cabanez Barbosa 

12 2719/21 – Rita de Cassia Lima Pereira de Souza 

13 2753/21 – Leticia Moraes Gonçalves 

14 2814/21 – Sara Nicolly Ferreira Araujo dos Santos 

15 2889/21 – Isabel Cristina Marins 

16 2951/21 – Rodrigo Lima Gomes 

17 2979/21 – Larissa Torrão Figueiredo 

18 3037/21 – Carla de Oliveira Prudente Porto 

19 3052/21 – Francielle Arruda Miranda Ribeiro 

20 3063/21 – Rosania Guedes Dias 

21 3067/21 – Thais da Silva Oliveira 

22 3069/21 – Waldyr Pinto Pereira 

23 3076/21 – Samara Octaviano Ferreira 

24 3103/21 – Adriele Gonçalves Paulino dos Santos 

25 3118/21 – Renata Dutra Viana 

26 3119/21 – Tarkos Patrick Penha Duarte 

27 3123/21 – Cassiane Felix da Silva  

28 3126/21 – Geiza de Souza Conceição 

29 3132/21 – Danielle Almeida da Silva 

30 3140/21 – Ana Carolina Medeiros Lima 

31 3161/21 – Juliana dos Santos Felix de Almeida 

32 3171/21 – Carla Alesandra Badaro Pereira Gonçalves 

33 3172/21 – Monique Oliveira da Silva 

34 3179/21 – Leidiane da Silva Ribeiro 

35 3197/21 – Natalia Gonçalves de Oliveira 

    

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Total: 35 profissionais. 

 

Artigo 8º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2631/21 – Kevin Silva Ramos 

02 2953/21 – Laryssa Ribeiro de Oliveira 

03 3077/21 – Vitor de Abreu Pacheco Bernabé 

 

Total: 03 profissionais. 

 

Artigo 9º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 2456/19 – Fundação Saude do Estado do Rio de Janeiro 

02 1695/20 – Associação Filantropica Nova Esperança 

03 1839/20 – Saude Sta Celina Assistencia Medica S A 

04 1273/21 – Drogaria Carioca do Meier Ltda 

05 1457/21 – Drogaria Vargem Alegre Ltda 

06 1935/21 – Foxy Log Distribuidora e Serviços em Geral Eireli 

07 2044/21 – Lagos Med Distribuidora de Produtos Ltda 

08 2148/21 – Drogaria Almeida e Reis Ltda 

09 2185/21 – Drogaria Flora Ltda 

10 2557/21 – Farmacall Drogarias Ltda 

11 2558/21 – Drogaria Fonseca e Brito Ltda 

12 2610/21 – Farmacia JeJ de Teresópolis Ltda 

13 2638/21 – HRCV Piloto 2 Ltda 

14 2683/21 – Drogaria Precinho de Jardim Palmares Ltda 

15 2739/21 – Drogaria Palinos de Natividade Ltda 

16 2750/21 – Xpace 93 Distribuidora de Produtos Ltda 

17 2754/21 – Drogarias Pacheco S A 

18 2823/21 – Drogaria União de Itaipuaçu Ltda 

19 2833/21 – K dos Santos Motta Drogaria e Perfumaria 

20 2837/21 – Drogaria Paulo Bom Preco Ltda 

21 2858/21 – Drogaria Mda Ltda 

22 2860/21 – Drogaria e Perfumaria Centro Rio Ltda 

23 2908/21 – JPRD Distribuidora de Cosmeticos Ltda 

24 2945/21 – Drogaria Santo Agostinho Ltda 

25 2954/21 – Drogaria e Perfumaria Euclides Ltda 

26 2988/21 – OFS RJ Ltda 

27 3017/21 – Drogaria Maxima da Independencia Ltda 

28 3018/21 – Popular de Tamoios Drogarias Ltda 

29 3032/21 – AMDS Drogaria de Guarus Ltda 

30 3034/21 – Maxima Familiar Drogaria Ltda 

31 3068/21 – Engravida Clinica de Fertilização Ltda 

32 3070/21 – Drogarias Pacheco S/A 

 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Total: 32 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 24 de setembro de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

